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㈱繊維リソースいしかわ第27回株主総会が6月28日（金）に開催され、平成28年度の収支決算等が以下のとおり承認されました。
平成 29 年 3 月 31 日 

貸 借 対 照 表
資 産 の 部  負 債 の 部 

科   目  金   額  科   目  金   額 

      円       円 

【流 動 資 産】 【 91,763,641 】 【流 動 負 債】 【 14,183,400 】 

現金及び預金   65,831,041   未  払  金
 

  14,183,400   

未  収  入  金
 

  25,932,600   

【引  当  金】 【 1,594,129 】 

賞 与 引 当 金   820,930   

【固 定 資 産】 【 78,032,732 】 退職給付引当金  773,199  

（有形固定資産） ( 77,523,132 ) 

建　　　　　物
 

  73,415,537   
負 債 の 部 合 

計 
  15,777,529   

建物付属設備
 

  2,385,019   資 本 の 部 

什　器　備　品
 

  1,722,576           

（無形固定資産） ( 509,600 ) 【株 主 資 本】 【 154,018,844 】 

電 話 加 入 権
 

  509,600   （資  本  金） ( 255,000,000 ) 

資　　本　　金
 

  255,000,000   

（利益剰余金） ( 
 

△100,981,156 ) 

繰越利益剰余金
 

 
△100,981,156 

資 本 の 部 合 計   154,018,844   

資 産 の 部 合 計   169,796,373   
 負債及び資本の

部合計 
  169,796,373   

自 平成 28 年 4 月 1 日 

損 益 計 算 書 至 平成 29年 3月 31日 

額金目科

円 

【 売 上 高  】   

  石川県補助金   43,235,050  

  金沢市補助金   4,600,000  

  事 業 収 入   6,559,767  

  収  入  金   20,109,950  

      74,504,767   

【 売 上 原 価 】   

  事   業   費       46,932,082   

  売 上 総 利 益  ( 27,572,685 ) 

【販売費及び一般管理費】 25,255,491 

  営 業 利 益  ( 2,317,194 ) 

【営業外収益】   

  受 取 利 息   7,751  

  雑  収  入    46,022    53,773   

【営業外費用】   

  雑  損  失(消費税申告の修正分)  930,921    930,921   

  経 常 利 益    1,440,046  

  税引前当期純利益   ( 1,440,046 ) 
法人税等,住民税及び事

業税 
    1,228,700   

  当 期 純 利 益     ( 211,346 ) 

（参考）営業成績及び財産状況の推移

  (△は損失) 

期 

区分 

第 24 期 

(平成 25.4～ 

 平成 26.3) 

第 25 期 

(平成 26.4～ 

平成 27.3) 

第 26 期 

(平成 27.4～ 

平成 28.3) 

第 27 期 

(平成 28.4～ 

平成 29.3) 

営業収入(千円) 85,698 90,952 95,968 74,504 

経常利益(千円) △1,542 3,715 4,748 1,440 

税引前当期純

利益(千円) △1,542 3,750 2,840 1,440 

1 株当りの当期

純利益(円) △302.28 560.14 346.38 41.44 

総資産(千円) 149,184 152,316 169,262 169,796 

 (注１)１株当り当期利益は、期末発行済株式総数に基づき算出しております。 

株主総会、取締役会で選任された役付取締役等については、次のとおりです。 

取締役会長 谷本正憲（石川県知事） 

代表取締役社長 遠藤幸四郎 

専務取締役 吉田繁 

取締役 普赤清幸（石川県商工労働部長） 

 同  塚田勝之（石川県工業試験場長） 

 同  大宮睦夫（（一社）石川県繊維協会会長） 

 同  藤原 篤（（一社）石川県繊維協会副会長） 

 同  中村修一（（一社）石川県繊維協会副会長） 

 同  池田哲夫（（一社）石川県繊維協会理事） 

 同  梶冨次郎（（一社）石川県繊維協会顧問） 

 同  西 紀幸（（一社）石川県繊維協会顧問） 

 同  大沼利洋（（一社）石川県縫製協会会長） 

 同  大野健一（金沢原糸織物商協会理事） 

 同  亀田康彦（（一社）いしかわファッション協会会長） 

 同  田村清克（石川県撚糸工業組合副理事長） 

 同  中川清秀（中部編レース工業協同組合理事長） 

 同  山本一人（石川県織物工業協同組合理事長・金沢原糸織物商協会会長） 

若手社員セミナー（Ｈ29.4.6）



こ れ か ら の 活 動 予 定こ れ ま で の 活 動 報 告
若手社員セミナーを開催致しました。
１部
日　時：平成29年４月６日（木）10：00～17：00
場　所：石川県地場産業振興センター新館１階　コンベンションホール
目　的：新入社員及び若手社員（入社～５年）を対象とした研修で、
　　　　新社会人として身に着けるべき“マナー”“言葉遣い”など
　　　　のビジネスにおけるルールや仕事に臨む基礎意識を学ぶ講座
　　　　です。昨年度に続いて、オフィス・マインドルージュより藤
　　　　田由美子先生をはじめ３名の講師にサポート頂き、きめの細
　　　　かい講義を行いました。

報　告：受講生110名、講習会終了後の受講生の感想を一部ご紹介します。
　　　　・人生で初めてこんなにも眠くならない講義を受けた。（中略）藤田先生は人として基本的な
　　　　　ところから社会で役立つことなど多くのことを全力で教えて下さいました。
　　　　・自主性が低いという課題を再認識できた。
　　　　・経験したことのない緊張感の中で発言する事ができ自信になった。
　　　　・自分から行動することの大切さを実感した。

　　　　また、最も受講態度の評価が高かった方に表彰させて頂きました。

２部
開催日：平成29年４月７日（金）9：30～17：15
場　所：石川県地場産業振興センター本館２階　第１研修室
目　的：この研修では、繊維業界に入られた方々に糸から繊維製品になるまでの各工程の基礎を学び、
　　　　加えて石川県工業試験場の見学も含め繊維業界に対する知識を深めて頂く研修です。
報　告：受講生は158名、講師は工試職員・沢野井部長他６名により開催致しました。

県工業試験場・新規導入設備の説明会が行われました。
開催日：平成29年６月８日（木）10：00～
場　所：石川県工業試験場　第２会議室
内　容：石川県工業試験場では、昨年度更新、導入した機器を有効に利活用していただくために、開発
　　　　や評価等の用途に応じた説明会を開催。新規導入機器だけでなく関連する従来機器も併せて、
　　　　概要説明や見学・実演・体験で利用法についての説明会です。
●対象機器　マルチフィラメント製造装置
　　　　　　機能性糸加工機
　　　　　　ニット製造システム
　　　　　　着用効果評価システム
●問い合わせ先　石川県工業試験場　繊維生活部
　　　　　　TEL 076－267－8083

『繊維大学』・北陸繊維産地連携高度人材育成講座が開講致します。
　今年度も、①次世代人材基礎講座　②モノ創り支援講座　③マネジメント支援講座の３コースを開講
致します。

①次世代人材基礎講座（初級）
対 象 者：繊維関連企業の若手社員（入社～３年程度）
内　　容：繊維の種類～糸～織物・編物～染色～縫製の各工程を体系的に習得
受講期間：７月６日（木）から９月７日（木）
　　　　　毎週木曜・全７日間（７／19のみ水曜）
受 講 料：20,000円／人

②モノ創り支援講座（中級）
対 象 者：繊維関連企業の中堅技術者、商品企画者等
内　　容：国・県の繊維業界に対する施策や先端加工技術の繊維への応用
受講期間：９月14日（木）から10月19日（木）
　　　　　毎週木曜・全６日間（９／27のみ水曜）
受 講 料：20,000円／人

③マネジメント支援講座（上級）
対 象 者：繊維関連企業の経営者・中間管理職等
内　　容：グローバル展開強化への取組みと考え方
受講期間：10月26日（木）から11月22日（木）
　　　　　毎週木曜・全４日間
　　　　　別枠講座（２講座）を新設（11／９（木）、11／29（水））
受 講 料：20,000円／人
開催場所：石川県地場産業振興センター新館2階　第10研修室
お問い合わせ先：㈱繊維リソースいしかわ　TEL076‐268‐8115　担当：畑、南野

『産業競争力強化に向けた高度専門人材獲得促進事業』のご案内
●目　　的　本事業は、厚生労働省及び石川県からの補助を受けて各業界団体が実施するものであり、
　　　　　　新分野進出や新製品の開発、生産工程の再構築、海外進出など企業の成長に向けた取り組
　　　　　　みとして、経営企画や営業戦略の構築、新製品開発による市場開拓、製造や営業の中核と
　　　　　　なる県外から移住してきた人材の確保を支援し、新たな事業の創造と雇用創出を目的に実
　　　　　　施するものです。
●事業内容　企業の成長をけん引する中核人材の確保を支援
●補助対象企業　県内に本社機能を有する事業者
●対 象 者　実務経験を３年以上有し、県外企業を離職し、移住してくる者
●対象経費　新規雇用に要する人件費
●対象期間　新規雇用を開始した日から起算して６ヵ月以内（年度跨ぎ可）
●募集期間　随時
　お問い合わせ先
　（一社）石川県繊維協会　TEL076－267－2171

繊維会館に会議室を新設しました。
　繊維会館１階ロビーの一部及び２階サロンに会議室を新設いたしましたのでお知らせ致します。
●仕様
　ワーキングルーム（繊維会館１階エントランス　玄関入って右側）
　　・大テーブル　円卓　椅子掛け　14人＋α
　ミーティングルーム（繊維会館２階）
　　・応接ソファー形式　楕円テーブル　最大８人
●利用料金
　・午前（８：30～12：00）、午後（13：00～17：00）各2,000円　
　＊17時以降の使用はできません。
●利用方法
　繊維協会までご連絡の上、空き状況をご確認してお申し込み下さい。
　（一社）石川県繊維協会　TEL076－267－2171

＜マナー研修の様子＞

＜工業試験場見学の様子＞

＜新規導入機器説明会の様子＞
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